Kecamatan : Kec. Laweyan

Kabupaten/Kota : Kota Surakarta

Provinsi : Jawa Tengah

Kode Pos : 57149

Telepon/HP : 713342

Status Sekolah : Swasta

Tahun didirikan : 1970

Tahun Beroperasi : 2012

b. Sejarah SMA Al Islam 1 Surakarta

Lahirnya SMA 1 Al Islam Surakarta dimulai sejak 27

Ramadhan 1346 H atau tanggal 21 Maret 1928 M. Menurut catatan

Kyai M. Ma’muri, kegiatan belajar yang dipindahkan dari Pondok

64

Jamsaren ke Madrasah Al Islam sebelum tahun 1932 itu

pengajarannya dibagi menjadi 3, yaitu:

1) Madrasah Ibtidaiyah selama 5 tahun pengajaran.

2) Madrasah Tsanawiyah selama 4 tahun pengajaran.